
令和２年 ３月１２日 

第 6 学年の保護者の皆様 

    横浜市立東中田小学校  

  校 長  天野 直美 

 

卒 業 証 書 授 与 式 当 日 に つ い て  

   

 

 

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より、本校の教育活動に対し、温かいご支援とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症に対する横浜市教育委員会の方針を受けて、

先日もお知らせいたしました通り、本校の第５１回卒業証書授与式を３月 19 日

（木）に、体育館で、第６学年児童・教職員・ＰＴＡ会長の参列で行います。  

つきましては、当日は、次のように行いますので、ご承知おきください。  

 

 

〇卒業証書授与式への児童の参加は、健康状態を十分に把握し、決して無理をしないよう

お願いいたします。  

〇児童の登校につきましては、安全に十分ご配慮ください。当日は、マスクを着用し、8:25 

までに、児童のみで登校できるようお声掛けください。児童の荷物は、上履き、手提げ、 

筆記用具です。 

なお、令和 2 年度に本校在校生がいない方は、ＩＤカードを児童に持たせ、ご返却くだ 

さい。ＩＤカードは、当日の朝、担任が回収します。  

〇保護者の皆様は、当日の朝から 13:00 までのご来校をご遠慮ください。  

〇児童の下校は、11：30 頃を予定しています。帰宅後、ご自宅で健康状態などを、十分、

ご確認ください。  

〇「令和元年度 卒業証書授与式」の看板は、当日の 15:00 まで職員玄関と 1・6 年昇降口 

に置きます。記念撮影をされる方は、児童が帰宅後、健康状態を十分に確認した上で、 

保護者と来校し、ご利用ください。感染症が心配な状況ですので、ご利用される方は、 

空いている時間を見つけたり、校庭で長時間の滞在を避けたりしてください。その際に、 

教職員との記念撮影などは、感染防止の観点から控えさせていただきます。あらかじめ、 

ご承知おきください。  



〇卒業アルバムのページを増やし、卒業証書授与式 当日の様子をお伝えしたいと考えて

おります。つきましては、その増ページ分の代金（ 400 円）の振り込み用紙を 3 月 19 日

(金)にお渡しいたしますので、 3 月 30 日(月)までに、ご入金をお願いいたします。  

〇卒業証書授与式の写真をお申込みされた方は、4 月 6 日(月)の 15:30 頃(中田中学校の

入学式終了後)より、東昇降口 (現 2・3 年昇降口)前で配布いたしますので、取りに来て

ください。ご都合が悪い場合は、ご連絡ください。  

〇卒業アルバムのお渡しは、5 月以降になる見込みです。詳細については、後日、ご連絡

いたします。  

 

※ご不明な点は、東中田小学校 (802-0500)までお問い合わせください。  


